
令和６年９月吉日 

各市町村（組合）教育委員会教育長  殿 

各 小 中 学 校 長        殿 

関     係     各    位 

                             道志村立道志中学校  

                                                             校 長  鈴木 克彦  
 

令和６年度「令和のやまなし教育活動モデル推進事業」公開研究会のご案内 

 

 爽秋のみぎり、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校
教育に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、本校では、令和６年度山梨県教育委員会「令和のやまなし教育活動モデル推進事業」を受け、
研究実践を進めております。 

つきましては、公開研究会を次のとおり開催いたします。公私ともご多用のことと存じますが、本研
究会にご参会いただきたくご案内申し上げます。 

             
 

１ 研究主題 個別最適な学びと協働的な学びを通して、主体的に学習に取り組む生徒を育成する 

          副題 組織で WEBQU 等を活用した学級の安定と活性化を通して 

 

２ 日  時  令和６年１０月１６日（水） 受付開始  １２：３０ 
 
３ 会  場  道志村立道志中学校 （受付は会場の随所に掲示してあります、QR コードよりお願い

します。） 

４ 日  程     

 
５ 参加申込（以下 URL か QR コードより１０月７日（月）までに申込をお願いします。） 
 
６ その他 
（１）資料は、本校ホームページよりダウンロードしてご持参ください。当日資料の配布はありません。 

（１０月上旬にはアップ予定です。） 

（２）駐車場は、体育館周辺・グラウンドとなっております。 

（３）昼食の斡旋は行っておりません。事前にご準備ください。（控え室がございます。） 

（４）当日の急な変更等は、ホームページにてお知らせいたします。 

（５）生徒の個人情報やプライバシー、著作権を保護する目的で、施設内及び敷地内での写真や動画撮 

   影又は録音等はご遠慮ください。 
 
 

（１）公開授業 

 

 

移動・休憩 

（２）指導・助言 

 

 

休憩・準備 

（３）講演 

 

 

（４）閉会行事 

１３：００～１３：５０ １年 社会（雨宮 かづみ） 

            ２年 理科（組谷 翔平） 

            ３年 国語（関  冬子） 

１３：５０～１４：１０ 

１４：１０～１４：４０ 早稲田大学 髙橋 幾 先生（WEBQU の活用） 

応用教育研究所 黒澤奈生子 先生(NINO の活用) 

山梨県教育委員会 副主幹・指導主事 原田美貴 先生 

１４：４０～１４：５５  

１４：５５～１６：３０  演題「協働的な学びの実現と教職員組織」※予定 

            講師 河村 茂雄 先生 

早稲田大学 教育･総合科学学術院  教授 

１６：３０～      終了予定 １６：４０ 

問い合わせ 

教頭 出羽 勝頼 

電話 0554-52-2036 

Mail doshi.j.h@es-jhs.kai.ed.jp 

道志中学校 HP 

 

http://www.doshi.ed.jp/junior_hig

hschool/ 

公開研究会参加申込 

 
https://forms.gle/aBPdax2uB

Lu3AMHG7 


